
Заказное с уведомлением о вручении

ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ 
Федеральной антимонопольной службы 

по Орловской области

ул. Салтыкова-Щедрина, 21, г. Орёл, ГСП, 302000 
тел. (4862) 47-53-57, факс (4862) 76-44-60 

e-mail: to57@fas.gov.ru

На № от

Заказчику: 
СУ СК России 

по Орловской области

302016, г. Орел, ул. Комсомольская, 231 
e-mail: mto.orel@ya.ru

Участнику закупки: 
р

Запрос котировок № 0354100011115000011

Р Е Ш Е Н И Е  № РНП-57-16 
по делу № 047-15/03 ТР 

по рассмотрению сведений о недобросовестном поставщике

2 марта 2015 года г. Орёл

Комиссия Орловского У ФАС России по контролю закупок, созданная приказом 
Орловского У ФАС России от 30 декабря 2013 года № 618 (далее -  Комиссия) в 
составе: председателя Комиссии -  Солдатенковой И.В., заместителя руководителя- 
начальника отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;

членов Комиссии:
- Погодиной Е.Ю., ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок и 

антимонопольного контроля органов власти;
- Гончаровой М.И., специалиста-эксперта отдела контроля закупок и 

антимонопольного контроля органов власти;
в присутствии представителей:
заказчика: Следственного управления Следственного комитета Российской 

Федерации по Орловской области (далее -  Заказчик, СУ СК России по Орловской 
области) -  Морозова А.С.;

исполнителя -  Р
рассмотрев сведения о недобросовестном исполнителе и в результате 

осуществления внеплановой проверки в соответствии со статьями 99, 104
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
(далее - Закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 
№ 1062,

mailto:to57@fas.gov.ru
mailto:mto.orel@ya.ru


2

У С Т А Н О В И Л А :

В Орловское У ФАС России (далее -  Управление) 13 февраля 2015 года 
(вх. № 930) поступили сведения для включения в реестр недобросовестных 
поставщиков (далее -  РНП) Р

от СУ СК России по Орловской области.
Заказчик сообщает, что Р уклонилась от заключения контракта

по результатам проведения запроса котировок № 0354100011115000011 на оказание 
услуг по ведению делопроизводства для нужд Орловского МСО следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Орловской области 
(далее - Контракт).

Из письменных объяснений Исполнителя следует, что Р не имела
возможности заключить Контракт, в связи с тем, что с 27.01.2015 была назначена на 
должность федеральной государственной службы.

02.03.2015 на заседании Комиссии представитель Заказчика сообщил, что не
настаивает на включении Р в реестр недобросовестных поставщиков.

Комиссия рассмотрела поступившие сведения о недобросовестном поставщике, 
провела в соответствии с частью 15 статьи 99 Закона внеплановую проверку и выявила 
следующее.

16.01.2015 Заказчиком -  СУ СК России по Орловской области на официальном 
сайте было размещено извещение о проведении запроса котировок № 
0354100011115000011 на оказание услуг по ведению делопроизводства для нужд 
Орловского МСО следственного управления Следственного комитета Российской 
Федерации по Орловской области (далее -  Запрос котировок). Начальная 
(максимальная) цена контракта -  131 728,98 руб.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в Запросе 
котировок для участия была подана одна заявка (предлагаемая цена -  131 728,98 руб.); 
заявка была признана соответствующей требованиям, установленным в извещении о 
проведении запроса котировок.

Запрос котировок признан несостоявшимся по основанию, предусмотренному 
частью 6 статьи 77 Закона в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на 
участие в запросе котировок подана только одна заявка.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 79 Закона заказчик заключает 
контракт с единственным исполнителем в соответствии на условиях, 
предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником 
закупки, с которым заключается контракт.

Извещением о проведении Запроса котировок установлено, что контракт может 
быть заключен не ранее чем через семь и не позднее чем через двадцать дней с даты 
подписания протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок.

В установленный срок Р не представила Заказчику подписанный
Контракт.

13.02.2015 Р была признана Заказчиком уклонившейся от
заключения Контракта.

В связи с тем, что Р была принята на федеральную
государственную службу, при осуществлении которой заниматься 
предпринимательской деятельностью запрещено (пункт 4 статьи 10 Федерального 
закона от 27.05.2003 № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской



3

Федерации»), Комиссия приходит к выводу об отсутствии в действиях Р 
умысла на уклонение от заключения Контракта.
Руководствуясь частью 1 статьи 2, пунктом 1,2 части 15 статьи 99, статьи 104, 

частью 1 статьи 112 Закона № 44-ФЗ, Комиссия
Р Е Ш И Л А :

1. Сведения, представленные СУ СК России по Орловской области в отношении
Р
реестр недобросовестных поставщиков не включать.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд 
в течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

исп. Гончарова М.И. 
(4862) 73-16-33

Члены Комиссии:

Председатель Комиссии:

М.И. Г ончарова


